
 
Responsabile del procedimento: 
Michele Mazzola  
e-mail: drto.concorsodsga@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-
toscana 

Referente: 
Dario Catricalà,  
Adriana Piperata  
e-mail: drto.concorsodsga@istruzione.it 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Uffic io Scolastico  Regionale per la Toscana 
Direzione Generale 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO   l’art. 39 c. 3 e 3 bis della Legge 27 dicembre 1997, n. 449, recante “Disposizioni in materia di 
assunzioni di personale delle amministrazioni”; 

 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e s.m.i. regolamento recante “Norme sull'accesso agli 
impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi unici e 
delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi”; 

VISTO l’art. 1, comma 605, della Legge 27 dicembre 2017 n. 205 recante il “Bilancio di previsione 
dello Stato per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-2020” il 
quale prevede l’indizione, entro il 2018, di un concorso pubblico per l’assunzione di 
Direttori dei Servizi  Generali ed Amministrativi, nei limiti delle facoltà assunzionali ai sensi 
dell’art. 39, commi 3 e 3-bis, della Legge 27 dicembre 1997 n. 449; 

VISTO il D.M. 18 dicembre 2018 n. 863, recante disposizioni concernenti il concorso, per titoli ed 
esami, per l’accesso al profilo professionale di Direttore dei Servizi Generali ed 
Amministrativi (DSGA); 

VISTO il D.D.G. n. 2015 del 20 dicembre 2018 di indizione del concorso nazionale, per titoli ed 
esami, finalizzato al reclutamento di duemilaquattro (2004) posti per il profilo di Direttori 
dei Servizi  Generali ed Amministrativi (DSGA) del personale ATA presso le istituzioni 
scolastiche statali (GU n. 102 del 28/12/2018); 

VISTO   il proprio decreto 02 dicembre 2020, n. 761, relativo all’approvazione della graduatoria 
di merito per i posti messi a concorso nella regione Toscana; 
 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione n. 24334 del 11.08.2020 con la quale è stato diramato il 
D.M. 08 agosto 2020 n. 94 ed è stata comunicata l’autorizzazione all’assunzione, nei ruoli 
del personale amministrativo, tecnico ed ausiliario delle istituzioni scolastiche nazionali, di 
un contingente pari a complessive n. 11.323 unità di cui 532 a titolo di trasformazione di 
contratti a tempo parziale in contratti a tempo pieno; 

 
VISTO   l’art. 5 del D.P.R. 487 del 9 maggio 1994, relativo alle categorie riservatarie e ai titoli di 

preferenza spettanti ai candidati; 

mailto:drto.concorsodsga@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.concorsodsga@istruzione.it


 
Responsabile del procedimento: 
Michele Mazzola  
e-mail: drto.concorsodsga@istruzione.it 

Via Mannelli, 113 – 50136 Firenze 
Tel. +39 05527251 

e-mail: PEO direzione-toscana@istruzione.it 
e-mail: PEC: drto@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-
toscana 

Referente: 
Dario Catricalà,  
Adriana Piperata  
e-mail: drto.concorsodsga@istruzione.it 

 
 

 
VISTA   la legge 12 marzo 1999, n. 68, che detta disposizioni per la tutela del diritto al lavoro 

delle persone disabili; 
 

VISTO   l’art. 2, c. 6, del citato D.D.G. 2015/2018, che dispone che il 30 % dei posti messi a 
concorso nella singola regione è riservato al personale ATA di ruolo in possesso dei 
requisiti per l’accesso al concorso; 
 

VISTA   la nota 02 dicembre 2020, n. 15744, pubblicata sul sito web di questo USR, con cui sono 
stati convocati i candidati utilmente collocati in graduatoria per il giorno 10 e 11 dicembre 
2020 per la scelta della sede e rese note le sedi disponibili per il profilo di Direttore dei 
Servizi Generali ed Amministrativi nella regione Toscana; 

 
VISTI  i risultati conseguenti la scelta della sedi da parte dei candidati, secondo ordine di 

graduatoria, come da verbale redatto in sede di convocazione presso l’Istituto Leonardo da 
Vinci di Firenze nei giorni 10 e 11 dicembre 2020 

 

DECRETA 

 

I Direttori dei Servizi generali ed Amministrativi, di cui all’allegato elenco, sono individuati quali destinatari 
di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica ed economica dall’effettiva presa di servizio 
nella provincia e sulla sede di servizio rispettivamente indicata. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta o centoventi giorni dalla 
pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ernesto PELLECCHIA 

mailto:drto.concorsodsga@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
http://www.miur.gov.it/web/miur-usr-toscana
mailto:drto.concorsodsga@istruzione.it

		2020-12-13T17:37:49+0100
	PELLECCHIA ERNESTO


		2020-12-14T09:45:30+0100
	Firenze
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRTO.Registro regionale dei decreti direttoriali.R.0000785.14-12-2020




